

خبر

نیروی زمینی سپاه در اطلاعاتیه‌ای اعلام کرد:

انهدام یک تیم تروریستی تکفیری در قصرقد

● **سپاه نیوز:** روابطعمومی نیروی زمینی سپاه از انهدام یک تیم تروریستی تکفیری در منطقه عمومی قصرقد سیستان‌وبلوچستان خبر داد. در این اطلاعیه آمده است: «در پی دریافت اطلاعاتی مبنی بر حضور یک تیم تروریستی تکفیری در منطقه عمومی قصرقد در سیستان‌وبلوچستان، با واحدهایی از قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه، به منطقه اعزام و با محاصره ارتفاعات قصرقد، از ظهر پنجشنبه با تروپست‌ها درگیر شدند.»

این اطلاعیه افزوده است: «در این درگیری تعدادی از تروپست‌ها کشته و زخمی و تعدادی نیز متواری شدند.» این اطلاعیه با اعلام اینکه تعقیب ترورپست‌های متواری شده از سوی رزمندگان اسلام در منطقه ادامه دارد تصریح کرده است: «در این عملیات ضدتروریستی علاوه بر انهدام یک دستگاه خودروی بمب‌گذاری شده با ۶۰۰ کیلوگرم مواد منفجره، تعداد پنج بمب آمساده اقدامات انتحاری و بیش از ۷۰۰ کیلوگرم مواد انفجاری همراه با ده‌ها هزار فشنگ و تعدادی سلاح و مهمات دیگر به دست رزمندگان قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه افتاد.»

این اطلاعیه با اشاره به همراهی و همکاری شجاعانه رزمندگان نیروی انتظامی و اداره کل وزارت اطلاعات استان سیستان‌وبلوچستان با واحدهای قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه تأکید کرده است: «عملیات ضدتروریستی تا انهدام کامل بقایای ترورپست‌های تکفیری که متواری شده‌اند ادامه داشته و اخبار تکمیلی متعاقبا اعلام خواهد شد.»

رئیس هیئت عالی اندیشه‌ورزی سپاه:

صلح امام حسن(ع) به دلیل خیانت فرماندهان ایشان بود

● **فارس:** سردار علیرضا افشار، رئیس هیئت عالی اندیشه‌ورزی سپاه پاسداران در کنگره بزرگداشت شهدای طایفه کلهر که در مسجد رسول اکرم(ص) این ناحیه در شهرک مسعودیه تهران برگزار شد، با اشاره به بدعهدی آمریکایی‌ها در مقاطع مختلف تاریخی گفت: «آنچه از تجربیات مختلف تاریخی ملت ایران برمی‌آید، نتیجه‌ای جز بی‌اعتمادی به آمریکایی‌ها در آن دیده نمی‌شود». او افزود: «ما بارها بی‌اعتمادی به آنها را تجربه کردیم. به‌عنوان نمونه پس از تسخیر سفارت آمریکا در ایران، آنها در عهدنامه الجزایر متعهد شدند پول‌های بلوکه‌شده ملت ایران را آزاد و در امور داخلی ما دخالت نکنند و با همین شرط ما لیبلمات‌های آنها را که در واقع جاسوس بودند آزاد کردیم. اما همین که ما به تعهد خود عمل کردیم آنها زیر وعده‌های خود زدند». افشار، برجام را نمونه‌ای دیگر از عدم پایبندی به تعهدات از سوی آمریکایی‌ها عنوان کرد و با بیان این پرسش‌ک به مگرر قرار نبود پس از برجام تحریم‌ها برداشته شده و تحریم دیگری علیه ملت ایران وضع نشود، ادامه داد: «پس چرا تحریم‌های گذشته در عمل باقی مانده و هم دوباره تحریم‌های جدید دیگری وضع شد؟ اینها نشان از همان سازشیی است که به فرموده رهبر معظم انقلاب برای کشور هزینه دارد.»

افشار پایدار ی صلح را تنها از راه داشتن اقتدار دانست و تأکید کرد: «این اقتدار البته نه‌فقط از راه توانمندی موشکی که با داشتن روحیه ایثارگری، شهادت و حضور در صحنه مردم، به‌ویژه جوانان مؤمن بسیجی است. از همین روست که مقام معظم رهبری می‌فرمایند هرچه آمار مشارکت مردم در انتخابات بالاتر رود امتیاز ما هم افزایش پیدا می‌کند». افشار با ابراز تأسف از اینکه برخی قدر نعمت امنیت را نمی‌دانند، گفت: «برهمن اساس برخی حضور مدافعان حرم در میدان مبارزه با تکفیری‌ها را درک نمی‌کنند.»

او با اشاره به حوادث تروریستی تهران گفت: «اکثون با توجه به خردادهای اخیر در حرم امام خمینی(ره) و مجلس باید این افراد بفهمند که باید به رزمندگان مدافع حرم در سوریه و عراق کمک کرد». او مردم‌سالاری حقیقی را دستاورد انقلاب و جمهوری اسلامی عنوان کرد و افزود: «در مدل نظام ما رای مردم واقعی است. این اقتدار بزرگی است که حتی دشمنان به دنبال آن هستند که از مسیر انتخابات و تأثیرگذاری بر آن بتوانند افرادی را که نوع تفکرشان به خواسته‌های آنان نزدیک‌تر است در مسئولیت‌های کلیدی قرار دهند. این نشان می‌دهد آنان هم فهمیدند که انتخابات در ایران حقیقی است». او افزود: «البته این جای تأسف دارد که افرادی با تفکرات دشمنان همراهی می‌کنند». افشار با اشاره به اینکه برخی می‌گویند امام مجتبی‌ی(ع) صلح کرد پس ما هم باید به دنبال صلح باشیم، بیان کرد: «صلح امام حسن(ع) به دلیل خیانت فرماندهان ایشان بود و الا آن بزرگوار مجبور به این کار نمی‌شد». این مقام نظامی تصریح کرد: «مگر نیروهای مسلح مرده‌اند که رهبری عزیز تنها بماند که مجبور به صلح شود؟ امروز سپاه و کل نیروهای مسلح و نیز ملت ایران عاشق ولایت‌اند؛ ازاین‌رو نباید شرایط امروز را ب زمان امام مجتبی(ع) یکی دانست.»

politics@sharghdaily.ir

ایرنا: وزیر اطلاعات چهارشنبه‌شب در مراسم ضیافت افطار کانون حرفه‌ای رسانه، از انهدام دو تیم تروریستی در چابهار و کردستان خبر داد و گفت: «در جریان انهدام تیم تروریستی در چابهار، پنج نفر بازداشت و دو نفر به هلاکت رسیدند».

حجت‌الاسلام محمود علوی افزود: «این تیم تروریستی اهداف عملیاتی داشته و قصد اقدام نظامی در یکی از پادگان‌ها را داشتند. متأسفانه در جریان این عملیات، اولین شهید وزارت اطلاعات از سرزمین گیلان به شهادت رسید. وزارت اطلاعات در سال‌های اخیر بیش از ۱۲۰ مورد عملیات داشته که به دلیل کار حرفه‌ای و تجربه همکاران وزارت اطلاعات، شهید نداشته‌ایم.»

او با بیان اینکه خطر بسیار جدی است و از این پنج نفر بازداشت‌شده، دو نفر تبعه کشور همسایه بودند، عنوان کرد: «اینها بعد از ناکامی در رقه و موصل، تلاش زیادی کردند در ایران دست به اقدام بزنند؛ به‌طوری‌که جنون عملیاتی گرفته بودند و می‌خواستند در ایران کاری بکنند.»

شرق: محمدنبی حبیبی برای چندمین‌بار اعلام

کرد صدور فرمان اقدام مسلحانه و قتل حسنعلی منصور با فتوای شهید مطهری بوده است. این ادعا بارها به بهانه‌های مختلف از سوی اعضای این حزب تکرار شده است.
باین‌حال برخی مانند علی مطهری، فرزند شهید مطهری، با وجود تأیید نقش پدر ولی اشاره‌ای به ماجرای فتوا نمی‌کند. محمد غرضی هم منکر نقش شهید مطهری در ماجرای ترور و اقدام مسلحانه شده است.

دبیرکل حزب مؤتلفه اسلامی در مراسم سالگرد شهدای مؤتلفه گفته است: «مرحوم شهید مطهری در یک جلسه در تشکیلات مؤتلفه اسلامی گفت که دیگر سخنرانی و بیانیه‌دادن علیه رژیم فایده‌ای ندارد، بلکه باید چند نفر از سران رژیم شاه به خاک افکنده شوند تا این رعب و یاس بشکند». محمدنبی حبیبی اردیبهشت‌ماه سال گذشته در دیدار اعضای حزب مؤتلفه اسلامی با خانواده آیت‌الله مطهری در سالروز شهادتش هم گفته بود: «در ملاقاتی که با آیت‌الله سیستانی در چند سال پیش داشتیم، گفتم در زمان رعب و یاس رژیم ستمشاهی در سال ۴۲ شهید مطهری بود که جرعه کار مسلحانه در مؤتلفه اسلامی را زد و پیشنهاد اعدام انقلابی حسنعلی منصور را داد که این مطلب حتی مورد تعجب آیت‌الله سیستانی بود. این مسئله نشان می‌دهد ابعاد مختلف شخصیتی شهید مطهری مغفول مانده است.»

حبیب‌الله عسکراولادی، دبیرکل حزب مؤتلفه، در خرداد ۹۱ هم در سخنرانی خود در نماز جمعه تهران گفته بود: «شهید مطهری که عضو شورای روحانیت مؤتلفه بود با توجه به وجود شرایط استبداد در کشور، ذلت اربابان رژیم در مقابل بیگانگان، وجود جو رعب و یاس در بین مردم به این نتیجه رسیدند که دیگر سخنرانی و مقاله‌دادن نتیجه نمی‌دهد و نیاز به کار مسلحانه است. ازاین‌رو شهید مطهری اظهار کردند باید چند نفر از سران رژیم شاه به خاک بیفتند تا این

شرق: دیروز برخی خطیبان جمعه در خطبه‌هایشان به تبیین عبارت «آتش به اختیار» پرداختند. قم، مشهد، شیراز، اصفهان، کرمان، شهرکرد و... از جمله شهرهایی بودند که خطیبان جمعه آنها در مورد «آتش به اختیار» صحبت کردند. علاوه بر آنها، «سیدابراهیم رئیسی»، تولیت آستان قدس، هم در این مورد صحبت کرد.

حجت‌الاسلام احمد علم‌الهدی، امام‌جمعه مشهد، گفته است که آتش‌به‌اختیاری خودسری نیست. ابراهیم رئیسی، نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری دوازدهم، هم آتش‌به‌اختیاری را همان امر‌به‌معروف و نهی‌ازمنکر دانسته است.

به گزارش «انتخاب»، علم‌الهدی گفت: «اینکه مقام معظم رهبری فرمودند «آتش به اختیار» به معنای این نیست که کسی خودسرانه عملی انجام دهد، مقام معظم رهبری نسبت به جوانان ولایی آن‌قدر اطمینان دارند که می‌فرمایند شما بدون الهام از قرارگاه فرماندهی آتش به اختیار می‌توانید عمل کنید زیرا هم دشمن را می‌شناسید و هم می‌توانید دشمن‌براندازی داشته باشید. رزمنده افسر جنگ نرم آتش به اختیار است زیرا به همه‌چیزش اطمینان است. آتش به اختیار یعنی منتظر کسی و جایی نباشید. این آتش به اختیار تعیین‌تکلیف برای تمام دستگاه‌های مسئول، اعم از اجرایی و قضائی است». او گفت: «این کلمه معنای بسیاری دارد و برای همه تعیین‌کننده است. وقتی فرمانده از قرارگاه می‌گوید «آتش به اختیار» یعنی به همه‌چیز این رزمنده اطمینان دارد و می‌داند ولی صف دشمن را عوضی نمی‌گیرد و در مقاومت کوتاه نمی‌آید و می‌داند این رزمند با ایمان و عقیده در خط براندازی دشمن قدم برمی‌دارد. آتش به اختیار به معنای خودش عمل‌کردن نیست. با ابتکار در خط آرمان‌ها بایستد و با دشمن نبرد نکند.»

به گزارش تسنیم، حجت‌الاسلام سیدابراهیم رئیسی هم گفت: «آتش به اختیار»ی که رهبر معظم انقلاب فرمودند، ترجمان امر‌به‌معروف و نهی‌ازمنکر است. احساس امر‌به‌معروف و نهی‌ازمنکر و مسئولیت در قبال آن باید در همه آحاد جامعه وجود داشته باشد و جامعه نباید نسبت به معاصی بی‌احساس باشد. او با تأکید بر اینکه فرهنگ اسلامی، فرهنگ «کُلُّکم راع و کُلُّکم مسئول» است، افزود: «بر اساس روایات، اگر امر‌به‌معروف و نهی‌ازمنکر در جامعه‌ای ترک شد، شرار ناس بر آن جامعه مسلط و ده‌های مردم مستجاب نمی‌شود؛ خبیثان در تمام شئون اجتماعی بر مردم مسلط خواهند شد. اگر امر‌به‌معروف و نهی‌ازمنکر ترک شد، باید منتظر میدان‌داری انسان‌های بدسیرت، بدعمل و بدسخی بود.»

«آتش به اختیار، تجویز بی نظمی نیست

حجت‌الاسلام محمود محمودی، امام‌جمعه کنگان، هم با اشاره به اینکه آتش به اختیار در امور فرهنگی در حقیقت چیزی جز نهی از منکر نیست،

سیاست

وزیر اطلاعات خبر داد:

انهدام یک تیم تروریستی پیش از عملیات در چابهار

وزیر اطلاعات ادامه داد: «ناکامی اینها باعث شده بود برای برخی شبهه پیش یابد؛ به‌طوری‌که می‌گفتند وزارت اطلاعات کیس‌سازی می‌کند؛ اما آیا کسی که از تونس آمده بود تا انفجار انجام دهد، کیس‌سازی است؟ آیا کسانی که در کردستان و قم می‌خواستند انفجار انجام دهند، کیس‌سازی به شمار می‌آیند؟ اینها در اوین هستند، بایاید با اینها صحبت کنید». او همچنین گفت: «روز چهارشنبه یک تیم تروریستی در کردستان شناسایی و منهدم شد». وزیر اطلاعات با بیان اینکه دشمن دست از سر ما برنمی‌دارد، افزود: «همان‌طور که امام فرمودند، بالاخره دشمن بی‌کار نمی‌نشیند و ما باید هوشیار باشیم. عربستان اسپانسر تیم‌های تروریستی است و اخبار داریم نفرات زیادی از کشورهای همسایه به مزدوری رفته تا در ایران دست به عملیات انتحاری بزنند». علوی با بیان اینکه وزارت اطلاعات کارستان کرده است، گفت: «وقتی صداا کل بزنید، می‌گویند برنده نیست؛ ولی وقتی یک کل بخورید، می‌گویند بازنده است».

تأکید دوباره دبیرکل مؤتلفه بر نقش شهید مطهری در ترور نخست‌وزیر شاه

فتوای قتل منصور را چه کسی داد؟



علی‌الله مطهری

جو شکسته شود». آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی هم چند سال قبل در مراسمی به مناسبت سالگرد شهادت استاد مطهری تأکید کرده بود که «آیت‌الله مطهری در یک حرکت سری، فتوای ترور منصور را داده بودند و این خیلی سری بود.

من هم آن روز اول بهممن ۱۳۴۳، روز اجرای عملیات ترور منصورا به مدرسه مروی رفتم و قیافه آقای مطهری را دیدم. هیچ‌گاه از ایشان این خوشحالی و خنده‌های بی‌اختیار را ندیده بودم، طوری‌که می‌دانست موفق بوده و کار اصیلی انجام شده است... اگر من حالت‌های مختلف ایشان را کنار هم بگذارم، حدس قوی می‌رود که آقای مطهری فتوای این ترور را داده است». این درحالی است‌که مرحوم آیت‌الله انواری که خودش در پی ترور حسنعلی منصور؛ به دست مأموران اطلاعات شهربانی دستگیر و روانه بازداشتگاه شده بود، بعدها در خاطراتش گفته بود که آیت‌الله مطهری توافقی با مثنی مسلحانه نداشت

وزیر اطلاعات در ادامه این نشست با اشاره به مقام و منزلت امام علی(ع)، افزود: «در سال‌های اخیر، اخلاق در جامعه کمرنگ شده است و برخی کارهای خلاف اخلاق تغییر نام داده‌اند». او با اشاره به دیدار مدیران وزارت اطلاعات با مقام معظم رهبری، عنوان کرد: «اولین توصیه ایشان معنویت بود و در جامعه خبری نیز باید این‌گونه باشد. ترویج اخلاق انسانی – اسلامی در عرصه رسانه موضوع مهم دیگری است». علوی افزود: «رعایت اخلاق موضوع مهم دیگری است که اگر ما آرزوی بهشت‌رفتن هم نداشته باشیم، باز هم شایسته است به این ارزش‌ها پایبند باشیم؛ زیرا در دنیا هم موفق خواهیم بود. اخلاق در بین مدعیان تدین کمرنگ شده و این درد بزرگی است». وزیر اطلاعات ادامه داد: «نقد دویدانه بسیار مهم است و در آن نباید به شخصیت فرد توهین کرد یا آن را هدف قرار داد. رسانه باید افکار عمومی را در مسیر سازنده راهنمایی کند؛ نه اینکه عهده‌های جناحی را دنبال کند».

تأکید دوباره دبیرکل مؤتلفه بر نقش شهید مطهری در ترور نخست‌وزیر شاه

فتوای قتل منصور را چه کسی داد؟

دادگاه ارادت زیادی به پدرم داشت و ظاهرا در قم پای درس ایشان نشسته بود به بخارایی می‌گوید ساکت باش و به هر حال پدرم از این ماجرا جان سالم به‌در برد، درحالی‌که آیت‌الله انواری که نقش کمتری در این قضیه داشت به ۱۴ سال زندان محکوم شد». محمد غرضی منکر نقش آیت‌الله مطهری در ترور منصور شده و گفته است: «آقای هاشمی سهم پیدا کرد و آقای مطهری و آقای بهشتی سهم پیدا نکردند». در زندگی‌نامه‌ای که در پایگاه اطلاع‌رسانی آیت‌الله مطهری منتشر شده، هیچ اشاره‌ای به پیشنهاد ایشان برای ترور منصور نشده است. در این زندگی‌نامه آمده است: «پس از تشکیل هیئت‌های مؤتلفه اسلامی، استاد مطهری از سوی امام‌خمینی همراه چند تن دیگر از شخصیت‌های روحانی عهده‌دار رهبری این هیئت‌ها می‌گردد. پس از ترور حسنعلی منصور نخست‌وزیر وقت توسط شهید محمد بخارایی کادر رهبری هیئت‌های مؤتلفه شناسایی و دستگیر می‌شود ولی از آنجا که قاضی که پرونده این گروه تحت نظر او بود مدتی در قم نزد آند تحصیل کرده بود به ایشان پیغام می‌فرستد که حق استادی را به جا آوردم و به‌این‌ترتیب استاد شهید از مهلکه جان سالم بدر می‌برد.»

منصور، نخستین دبیرکل حزب ایران نوین و نخست‌وزیر وقت در روز اول بهمن ۱۳۴۳ به دست گروهی از مخالفان مسلح رژیم در مقابل مجلس شورای ملی ترور شد. به دنبال بازداشت عوامل این ترور از جمله محمد بخارایی (ضارب)، مرتضی نیک‌نژاد، رضا صفارهرندی و صادق امانی مشخص شد که طرح این ترور از سوی گروهی از جوانان مذهبی که از چند ماه پیش از آن تحت عنوان «هیئت‌های مؤتلفه اسلامی» فعالیت خود را سامان داده بودند، برنامہ‌ریزی شده است؛ جمعی که بعدها نطفه تشکیل «حزب مؤتلفه اسلامی» شدند؛ تشکیلی سیاسی که در دو دهه نخست پس از انقلاب نقش آفرین مهمی در عرصه سیاست ایران بود.

«آتش به اختیار» به روایت خطیبان جمعه

افزود: «بدون‌شک آتش به اختیار به معنای تجویز بی‌نظمی، هرج‌ومرج و کار خودسرانه و اقدام علیه نهاد یا سازمانی نیست». به گزارش ایرنا، او گفت: «دانشجویان طبق فرمایش رهبری آنجایی که دستگاه‌های فرهنگی در کار فرهنگی مختل و غیرفعال‌اند، آتش به اختیار خودشان تصمیم بگیرند، فکر، حرکت و اقدام کنند».

حجت‌الاسلام‌والمسلمین محمدعلی نکنونام، امام‌جمعه شهرکرد، هم گفت: «این سخن مقام معظم رهبری نشان‌دهنده دغدغه ایشان نسبت به مسائل فرهنگی است و یک‌سری از افراد در جامعه استقلال، عزت، اسلام و ارزش‌ها در جامعه را به چالش می‌کشند. برخی در کشور نخواستند به وظیفه خود عمل کنند و نمی‌توان در مقابل این افراد سکوت کرد و اینجاست که با فرمان آتش به اختیار مؤمنان و دانشجویان انقلابی باید به وظیفه خود عمل کنند؛ اما باید با سازوکار مناسب جلوی سوءاستفاده از این فرمان را گرفت».

«آتش به اختیار، یعنی مسائل فضای مجازی تمام شود

امام جمعه کرگان نیز درباره «آتش به اختیار» گفت: «در میدان جنگ اگر زمانی برای قرارگاه مشکلی پیش آید و اختلال به وجود آید، در این زمان این اصطلاح به کار می‌رود و این به آن معنا نیست که دست از فعالیت بکشند و منفعل شوند؛ بلکه به آن معنا است که نباید کار را رها کنند و با توجه به شرایط تصمیم‌گیرند تا رابطه بین قرارگاه و میدان برقرار شود». او افزود: «افسران حاضر در میدان با توجه به شرایط تصمیم بگیرند تا جنگ و مبارزه را پیش ببرند. «آتش به اختیار» یعنی اینکه کسانی که در میدان هستند، باید برنامه‌ریزی کنند؛ بنابراین مسألی که در فضای مجازی است، باید تمام شود».

آیت‌الله سیدمحمد سعیدی، امام جمعه قم هم با اشاره به استفاده مقام معظم رهبری از تعبیر «آتش به اختیار» گفت: «رهبری در حوزه فرهنگ از اصطلاحات جنگی استفاده می‌کند و علت اصرار ایشان این است که به آحاد مردم، مدیران و مسئولان یادآور شوند؛ اگرچه جنگ فیزیکی تمام شد؛ ولی دشمنان با تمام قوا در حال توطئه هستند».

همچنین به گزارش ایرنا، حجت‌الاسلام علی رضایی‌بیرجندی، در خطبه‌های نماز جمعه بیرجند، گفت: «مقام معظم رهبری خطاب به دانشجویان در مقاطع مختلف فرمودند، نقش فعال، حضور شجاعانه و موضع‌گیری درست و انقلابی داشته باشند. به فرموده رهبری دانشجویان نباید فقط بیننده و تماشاچی باشند؛ بلکه در راستای قانون «آتش به اختیار» باشند؛ یعنی دشمن را شناخته و در صحنه باشند».

آیت‌الله عباسعلی سلیمانی، امام جمعه زاهدان، نیز گفت: «مقام معظم رهبری از دانشجویان به‌عنوان افسران جنگ نرم یاد کرده‌اند و از آنان خواسته‌اند تا هرگاه در هسته مرکزی سازمانی احساس ضعف کردند «آتش به اختیار» بوده و در راستای رفع مشکل قدم بردارند».

ادامه از صفحه ۱۷

از سازمان محیط زیست انتظار معجزه داریم؟

ولی همان‌گونه که نمی‌توانیم از ابتکار تصویر یک قهرمان در ذهنم ترسیم کنم، نمی‌خواهم همه تخم‌مرغ‌های مدیریتی و کارشناسی نمی‌قرن گذشته را هم در سبد او بگذارم.

باید اذعان کنم سازمان حفاظت محیط زیست در حدود چهارسال گذشته گام‌های مؤثری برداشته است. یک نمونه از این اقدامات، آزادی چند محیطیان محکوم به اعدام بود که سال‌ها به گره کوری برای سازمان و حتی جامعه محیط زیست کشور تبدیل شده بود. البته برای این اقدام مدیران پیشین هم خیلی تلاش کردند. خودم بارها این همکاران را در زندان و خانواده‌های قربانیان حوادث را ملاقات کردم و شاهد تلاش خالصانه افراد و تشک‌ل‌های مردم‌نهاد بودام که بسیار برای میانجیگری کوشیدند، اما این گره در این دولت باز شد و نمره آن در کارنامه ابتکار نشست.

آموزش بدو خدمت قریب به دو هزار محیطیان در دوره‌های ۱۵ روزه از سوی استادان مجرب کشور، اعزام برخی محیط‌داران و مدیران مناطق به اروپا برای آموزش و تبادل تجربه، مقاومت در مقابل بزنین سرطان‌زای پتروشیمی و حذف آن از چرخه تولید، موفقیت‌های متعدد در عرصه بین‌المللی؛ مانند ثبت هامون به‌عنوان ذخیره‌گاه زیست‌کره باوجود کارشنکی کشورهای مرتجع منطقه و سنگ اندازی رژیم صهیونیستی، احیای ششورای عالی حفاظت محیط زیست، استخدام تعداد زیادی از محیط‌بانان قراردادی، رفع برخی چالش‌های صنفی کارکنان، تمرکز مدیریتی و مشارکتی بر احیای دریاچه ارومیه به‌جای سهم‌خواهی بودجه‌ای، احیای فرایند قانونی ارزیابی اثرات توسعه، بازبایی نقش سازمان در مدیریت دریاها و سواحل، جسارت در واگذاری مناطق حفاظت‌شده و قرق‌های اختصاصی به بخش خصوصی، آتش بس در برابر حیات‌وحش و اجرای گسترده طرح ممنوعیت شکار، آشتی با سازمان‌های مردم‌نهاد و مواردی از این دست، اتفاقات مثبتی است که متصفانه نیست این کنار آنها به‌سادگی بگذریم و احساس کنیم اینها دستاوردهای خودبه‌خودی هستند!

معصومه ابتکار درون و بیرون سازمان منتقدانی دارد که برخی او را برنمی‌تابند. این حق منتقدان و مخالفان و رقیبان است که ابتکار را به چالش بکشند و مؤاخذه کنند و آرزوی محاکمه او را داشته باشند، اما مگر همین سازمان در یک دوره هشت‌ساله از ۸۴ تا ۹۲ در اختیار صریح‌ترین منتقدان او نبوده؟ آنها که اصرار داشتند برای تحقیر ابتکار همه تلاش‌های کارکنان و کارشناسان و محیط‌بانان سازمان را در هشت سال دوره اصلاحات ناکارآمد، ضعیف، پهبوده، سیاسی، غیرعلمی و مهمل نشان دهند، این فرصت را داشتند تا نتوانمندی خود را آشکار کنند و مشکلات محیط زیست کشور را چنان حل کنند که تا قرق‌ها در یاد و خاطره مردم جهان بماند. من در هر دو دولت نهم و دهم در سازمان مسئولیت داشتم و با افتخار معاون خاتم جوادی و آقای محمدی‌زاده بوددم و در جای خود از تلاش‌ها و کارهای خوب و مؤثر ایشان تشکر و قدردانی کرده و می‌کنم. ولی برای یک سنجش میدانی و افکارسنجی، فقط نگاهی به تعداد آرای مدیران محیط زیست دولت‌های مختلف ازجمله یکی از رؤسای سابق سازمان در همین انتخابات شورای شهر تهران بیندازید. نتایج به‌خوبی نشان‌دهنده میزان کارآمدی و ارزیابی رویکردها و عملکردها در نزد افکار عمومی است.

یکی از ایرادهای من به برخی از منتقدان رؤسای سازمان، این بوده که با وجود دراختیارداشتن تریبون و رسانه، حتی یک طرح، ایده، راهکار یا برنامه مدون ارائه نکرده‌اند. دوستان فراموش کرده‌اند که ایرادگرفتن و «باید بشود» و «نباید بشود»، نقد است؛ مهم نیست. به‌عنوان مثال شکی در اینکه گردوغبار یک بمشکل جدیدی و یا آلودیت بالای ملای است، وجود ندارد؛ اما آیا بزرگدرها را ابتکار یا محمدی‌زاده آفریدند؟ آیا در ۱۰ سال گذشته، یک طرحی عملی و شنی ارائه شده؟ آبپاشی و مالچ‌پاشی را که نیم قرن است همه خبر دارند. مگر خشک‌شدن دریاچه ارومیه محصول این چهار سال است؟ فرض کنید دولت‌ها نالاکه و کار نالید بودند؛ دانشگاه‌ها کجا بودند؟ کدام طرح دانشگاهی را این ۱۰ سال یک تالاب را از خشکی نجات داده یا بزرگدرها را از بین برده است؟ مگر مدیران سازمان، استادان یا دانش‌آموختگان همین دانشگاه‌ها نیستند؟

اگر مدیریت معصومه ابتکار را به هر دلیلی نمی‌پسندیم، یا از سلیقه سیاسی یا حتی از خودش خوشنماین نمی‌آید، بی‌انصافی است با سباه‌نامه‌ای و فضاسازی، هم زحمات بدنه کارشناسی و اجرایی سازمان را تخریب کنیم و هم در افکار عمومی از رئیس یک سازمان دولتی انتظار معجزه ایجاد کنیم. تردید ندارم این سبک رفتار کاراندیش و خیال‌پردازانه، جز خسارت برای محیط زیست ایران نتیجه‌ای در بر نخواهد داشت. و با تخریب جوادی، دیگر، گونه‌های منقرض‌شده احیا شدند و نه با تخریب محمدی‌زاده، شکارچی‌ها دست از تخلف برداشتند. تردید نکیند با تخریب ابتکار هم مشکل گردوغبار خروستان و هوای تهران و تشنگی هامون و زاینده‌رود حل نخواهد شد. با تجربه بیش از ربع قرن کار در حوزه محیط زیست به‌عنوان معلم، کارشناس، مدیر، رئیس، مدیرکل، مشاور و معاون سازمان، با قاطعیت اعتراف می‌کنم در بدنه مدیریتی کشور هیچ‌کس را نمی‌شناسم که عصای جوادی داشته باشد و بتواند حتی نیمی از مشکلات محیط زیست ایران را حل کند. به همین دلیل معصومه ابتکار را گزینه ناگزیر می‌دانم.